
ORIGINALE DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO

N. 23

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO PRO-LOCO

L’anno duemilatredici, addì nove del mese di Luglio, alle ore 17,00, nella sede comunale.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Donato Falasca, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
Il sottoscritto Luigi Fanelli

IL VICE SINDACO

Visto l’art. 16, comma 17, lettera a) del decreto legge 13.08.2011 n. 138, convertito dalla legge
14.09.2011 n. 148 che per i comuni con popolazione fino a 1000 abitanti ha previsto la presenza dei soli
consiglieri comunali e non più degli assessori;

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli affari interni e territoriali n.
2379 del 16.02.2012 secondo cui: …. Omissis …. “Con specifico riguardo ai comuni con popolazione
fino a 1000 abitanti, si segnala che la lettera a) dell’art. 16 comma 17, ha previsto la presenza dei soli
consiglieri comunali. Per tale fascia demografica non è prevista la figura degli assessori, risultando,
pertanto, attribuite esclusivamente al Sindaco le competenze della Giunta comunale ….. omissis”.

Visti i seguenti pareri preventivi obbligatori espressi ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267:

PARERE REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
Si esprime parere favorevole in ordine alla conformità del presente decreto alle leggi, statuto e regolamenti dell’Ente
ai sensi dell’art.97, comma 2, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267.
Lì, 09-07-2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca

PARERE REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n.267;
Lì, 09-07-2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Walter LA MARCA

PARERE REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n.267;
Lì, 09-07-2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Walter LA MARCA

COMUNE DI RIPABOTTONI
Provincia di Campobasso

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n.31 del 07.06.2011, esecutiva, con la quale si
individuava nella “Pro Loco” il soggetto terzo cui affidare, tra le attività istituzionali proprie del
Comune di Ripabottoni, la gestione e conduzione delle attività relative al Museo “Paolo Gamba”,
nonché l’organizzazione delle mostre d’arte;

Preso atto che dal 02.07.2011 al 16.08.2011 la Pro Loco ha organizzato la mostra di pittura e
scultura con autori Olandesi denominata “Un Incontro” presso Palazzo Cappuccilli;

Dato atto che tale evento ha richiamato una notevole presenza di turisti a Ripabottoni, anche
stranieri, i quali hanno colto l’occasione per apprezzare le bellezze del piccolo centro molisano
ristrutturato dopo il sisma del 31.10.2002;

Vista la nota del 01.07.2013 acquisita al protocollo dell’Ente al n.3482 in data 03.07.2013, con la
quale il Presidente della “Pro Loco” chiede l’accredito urgente del contributo relativo alla mostra
“Un Incontro”;

Visto che il punto n.6 della citata deliberazione della Giunta Comunale prevedeva di rinviare a
successivi provvedimenti, la concessione di contributi specifici;

Dato atto che tale evento ha contribuito ad incrementare il turismo a Ripabottoni con una
notevole presenza di pubblico durante tutto il periodo di apertura della mostra;

Ritenuto necessario concedere alla “Pro Loco” un contributo pari ad € 5.000 per
l’organizzazione di tale evento;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile da parte del
Responsabile unico dei Servizi dell’Ente;

P.Q.M.
D E L I B E R A

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e benché
non trascritte s’intendono automaticamente riportate nel dispositivo.

2) Di concedere alla Pro Loco il contributo di € 5.000 per l’organizzazione e gestione della
mostra “Un Incontro” che si è svolta a Ripabottoni dal 02.07.2011 al 16.08.2011.

3) Di demandare al Responsabile unico dei Servizi ogni atto successivo di impegno e
liquidazione della spesa.



Del che il presente verbale.

IL VICE SINDACO
Dott Luigi Fanelli

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N° 244 del Registro Pubblicazioni

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia
del presente verbale viene pubblicato sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.

Lì,

IL MESSO NOTIFICATORE
Amoruso Maria

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca


